



NORGES SKYTTERFORBUND

Justis- og beredskapsdepartementet
Postboks 8005 Dep
0030 Oslo

Oslo, 05.09.12

Høring - NOU 2012:14 - Rapport fra 22. juli kommisjonen

Norges Skytterforbund (NSF) viser til høringsbrev datert 17. august 2012 vedrørende rapport fra 22. juli kommisjonen.

Kommisjonsrapporten kapittel 17 omhandler våpen og kjemikalier. I nevnte kapittel foreslås det bl.a. å innføre forbud mot halvautomatiske våpen.

NSF vil påpeke at **våpenlovutvalget** har foreslått en kraftig innskjerpelse av kravene mht erverv av halvautomatiske **rifler**. Dette er krav som støttes av skytterforbundet. Når kommisjonen imidlertid snakker generelt om forbud mot halvautomatiske **våpen**, velger NSF å tolke det slik det beror på en misforståelse, eventuelt feil bruk av begrepet halvautomatisk. *Faktum er at alle pistoler som brukes i de olympiske og paralympiske programmene, er halvautomatiske. Det samme gjelder de nasjonale skyteprogrammene som organiseres av NSF.* (Eneste unntaket er øvelsen fripistol, som skytes med enkeltskudds pistol kaliber.22 på 50m bane)

Et generelt forbud vil med andre ord medføre at all pistolskyting som idrett opphører i Norge. Dermed rammes tusenvis av borgere, som til daglig utøver sin idrett tilknyttet Norges Idrettsforbund og NSF. Det kan ikke ha vært kommisjonens intensjon.

Norge har allerede strenge regler hva angår tillatelse til det å erverve og inneha håndvåpen (pistol og revolvere), kort skissert slik:

- 21-års aldersgrense for søknad om erverv av pistol/revolver
- Plettfritt rulleblad for å kunne få politiets godkjenning til kjøp
- Meget god opplæring med bl.a. krav om 6 måneders «prøveperiode»
- Krav om oppbevaring av våpen i godkjent våpenskap fra første våpen

Det er videre et faktum at de fleste drap begås med andre våpen enn skytevåpen, bl.a. kniv. I de tilfeller hvor skytevåpen benyttes til kriminelle handlinger, er det i all hovedsak snakk om ulovlig ervervede våpen. Ut fra et samfunnsikkerhets perspektiv, vil et forbud mot denne typen våpen dermed ikke ha noe hensikt. De eneste som rammes, er lovlidige borgere som trener og konkurrerer i en av verdens største idretter, organisert gjennom flere hundre klubber i vårt land.

Terroraksjonen mot regjeringskvartalet og Utøya har sjokkert en hel verden og vi er alle sammen fortsatt dypt preget av de forferdelige handlingene. Man må imidlertid ikke komme i den situasjon at vi får en våpenlovgivning basert på en slik ekstrem handling. Dette ikke minst fordi et forbud mot halvautomatiske håndvåpen, ikke på noen måte vil kunne hindre terroristers ugjerninger.

NSF vil til slutt påpeke enkelte faktafeil i kommisjonens rapport omhandlende skytevåpen. Et halvautomatisk våpen, kan **ikke** gjøres om til et automatisk våpen ved å bytte til annen type magasin. Det er heller ikke mulig for en privatperson å bygge om et manuelt våpen til et halvautomatisk.

Med vennlig hilsen
Norges Skytterforbund

Jan Tore Berg-Knutsen
President


Arild Groven
Generalsekretær